
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Řízený pokles, špatně řízený 

George Will, americký konzervativní komentátor řekl, že bychom 
neměli společnosti General Motors věřit ani slovo, jelikož podává 
zkreslené informace ohledně vládní pomoci, která jí byla poskyt-

nuta. Kdysi se říkalo: „Co je dobré pro GM, je dobré pro Ame-
riku“. Vyjádření George Willa o společnosti GM lze teď ve stále 
větší míře vztahovat i na jejího vlastníka, samotnou americkou 

vládu. Říci: „Nevěřte ani slovo vládě USA“ je příliš silné vyjádření, 
ale vývoj tímto směrem rozhodně spěje. Vzpomeňme si například 

na celosvětovou skepsi vůči oficiální verzi událostí jedenáctého 
září; na poprask, když nebyly nalezeny předpokládané zbraně 

hromadného ničení; na zvrácenou radost celého světa nad 
stránkami Wikileaks; nebo globální nedůvěru k prohlášení USA, 
že měnové injekce QE2 nejsou devalvací dolaru. Pro západní svět 

je tragédií současnosti, že se USA nacházejí ve stavu řízeného 
poklesu, a že tento pokles špatně řídí. Významnou součástí to-

hoto tragického procesu je i to, že se vláda USA sama diskredituje. 
Žádná prognóza českých vyhlídek do budoucnosti, která tento 

fakt nebere v úvahu, není kompletní.

No. 2497 st, 24. listopadu 2016

THE CZECH 100 BEST
GALA EVENING

INTERNATIONAL
CONFERENCE THE KEY
FACTORS OF SUCCESS

WATCH  TODAY

L I V E
WEBCAST  ON

NOVEMBER 26 TH

2 0 1 0
P R A G U E  C A S T L E

W W W. C O M E N I U S . C Z

C O M E N I U S

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.comenius.cz

